Дело № 2-284/33/2025
УИД 91MS0033-01-2024-002873-74
РЕШЕНИЕ

Именем Российской Федерации
(резолютивная часть)
01 апреля 2025 года
                                                                          г. Джанкой

Мировой судья судебного участка № 33 Джанкойского судебного района Республики Крым   Самойленко С.А., рассмотрев в порядке упрощённого производства гражданское дело по иску НО «Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Республики Крым» к Пекар Анастасии Сергеевне о взыскании задолженности по оплате взносов на капитальный ремонт общего имущества многоквартирного дома, руководствуясь ст.ст. 199, 232.3, 232.4 ГПК РФ,
РЕШИЛ:
Исковые требования НО «Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Республики Крым» к Пекар Анастасии Сергеевне о взыскании задолженности по оплате взносов на капитальный ремонт общего имущества многоквартирного дома – удовлетворить.

Взыскать с Пекар Анастасии Сергеевны в пользу НО «Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Республики Крым» задолженность по оплате взносов на капитальный ремонт общего имущества многоквартирного жилого дома, расположенного по адресу: Республика Крым, г. Джанкой, ул. Проезжая д.***, кв.***  за период с марта 2021 года по июнь 2024 года в размере 12406,24 руб., пени  в размере 1817,24 руб., расходы на уплату  государственной пошлины в размере 568,94 рублей.

Решение о взыскании указанных денежных средств не подлежит исполнению.
Решение может быть обжаловано в Джанкойский районный суд Республики Крым в течение пятнадцати дней со дня его принятия, а в случае составления мотивированного решения суда по заявлению лиц, участвующих в деле, их представителей – со дня принятия решения в окончательной форме.

Заявление о составлении мотивированного решения суда может быть подано в течение пяти дней со дня подписания резолютивной части решения.

Мотивированное решение суда изготавливается в течение десяти дней со дня поступления от лица, участвующего в деле, его представителя соответствующего заявления или со дня подачи апелляционной жалобы.

Мировой судья

                    С. А. Самойленко